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Pudasjärvi 

9.) 

Runstaf af elegant arbete med Knopp i 

form af ett skalligt gubbhufvud och silf 

verbeslag i dex jernskodda. spetsen. För-

ärad af bandlnden K. BirKstedt i Eke - 

näs. Consistori1 protokoll den 11 Marc 

1829. Verifikations Boken,k1v. Färlingskat, 

Lappsk vagga (finska : kompslo, lappska 

kätkem), EOM enligt päklistrad anteckning 

fordom förvarades 1 Pudasjärvi gamla kyr- 

kotorn oeh, efter dess förstöring för 

längesedan, 1 det nya kyrkotornet; den 

uppgafs vara minst 200 är gammal och 

Qvarlemnad af Lapparne, dä desse "för 

religionsförändringen flyktade frän Pudas- 

' rvl." Förärad af landshöfdingen. Stiern- 

schantz 1 Uleäborg. Oonsist. erot. den 

2 juni 1830, 28. Ver. Bok, s. 1. Vaggan 

r gjord af en bätformig öfver - 

dragen med skinn till form af en kolos- 

sal sko, 1 aln 9 tum läng och 10 tum 

bred, näy ot smalare 1 den nedra än 1 

den öfra ändan. För att skydda barnets 

hufvud har vaggan 1 öfra ändan ett hval 

af träsPielCr öfverdragna med skinn. I 

hvalfvets framkant brukar man hänga glas 

perlor, ringar eller annat grannt skram- 

el ät barnet att leKa med. Fordom bäng 

des 1 gossens vagga bäge, spjut ech 1)1-

lar 1 minlatyr, 1 flickans vingar, föt-

ter och näbb af snörlpa, för att flick4 

an mätte blifva "renlig, benandlg och 

snall soin ripan . Frän detta hvalf sträck-

er sig ett skinn, för att bredas öfver 

vaggan. Vld vaggans sidor aro fstade 

kalf skinn, hvilka liksom en fotsack vid 
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(2) bärning tillsnöras med hand, som gå ge - 

noin skinnöglor 1 vaggans kanter. I hot-

ten lägges björnmossa eller röd len mos-

sa, sora ornhytes dä oarnet uPptages, eller 
och rennär. Vid vaggan ar fästad en rem 

mellan begge ndarne, 1 nvilken tem, kas- 
tad öfver sKuldrorna rnodren På vandringar, 
bär barnet, 1 denna uppl-Lnges det äfven 
inne i kätan eller ä en trädgren ute på 

marken, dä vinden fr vagga dit. Jmf. Cr. 
v. Dijben, Lappland och LapParne, s. 202 - 3 
der en sädan. vagga finnes afbildad, fig. 
64. Färlings kat., 

3 Finskt armhorst (varsijousi till skillnad 

frän käsijousi) med gördel (ratasvyö, pyörä-

vyö). Armborstet består af jernbåge ( selkä 

kaari), skaft (vrsi) och sträng 
Det spändas sälunda att ena foten stacks 

i en vid ändan af skaftet start fästad jern-

bygel ( jalkarauta ) och strängen greps med 

ett hjulformlgt instrument af jern, som 

var fästadt vid den hreda gördeln af star 
kaste läder ( ratasvyö ), och drogs upp 1 

urgröppingen af en trissa ( rahka, nutiluu) 

som rullade omkring på en jernten (Inelpp17. 

naula) och undertill stod 1 beröring med 

tryckpinnen (liipatin, karkutin). Det var 

säleds med ryggens eller rättare hela 

kroppens styrka som armborstet uppdrogs 

och äfven för den starkaste var det omöj 

ligt att med blotta armst:Trkan spänna det 

sama. Pilen lades 1 en grund skåra (juo-1 
ni) med bakre ändan genom en motsvarande 

skåra (juoni) med bakre in1an genom en 


